(2) En los sabados. Nota rationem cur sabbati dies in honorem Virginis festiuerur, & vide Ludol. Cartu. 2. parte libri de vita Jesu Christi cap. 68. ubique eo, quod in Beata Virgine in die sabbati sancti, fides ecclesie in ea sola remansit, propterea specialiter dies sabbati attribuitur ei, & ideo aliis luminaribus extinctis unam candellam in tenebris seruat accensam: quia lumen fidei in sola Virgine Maria remansit, & allegat B. Agustín.

(3) Carne en tal dia. Die sabbati, si quis se participem Christianae religionis esse desiderat, nisi infirmitas, vel festiuitas impediatur, est ab esu carnum abstinentium, cap. quia dicit, de conf. dist. 1. & intellige excepta festiuitate Natalis Domini, ut in cap. fin. de obseruat. jejun.

(4) Que dize. Nullae sunt in leg. praecedent. sed habes in cap. consilium, & cap. fin. de obseruat. jejun.

(5) El sabado. Adde cap. consilium, de obseruat. jejun. & cap. 1. in fin.

(6) Et dia. Adde cap. ne quis, & cap. jejun. ad fin. de consecr. dist. 1. & cap. jejun. ead. dist. ubi glof. & vide in cap. sacerdos 2.6. quaf. 7. & jejunare diebus dominicis de fe, non est illicitum, neque secundum se prohibuit, etiam si olim ob causam aliquam id prohibitum fuerit: fuerunt enim olim quidam haeretici non credentes dominicam resurrectionem, qui videntes, quod catholici venerabatur diem dominicam ob dominicam Resurrectionem ipsi e contra ex odio Resurrectionis, & in contemptum Dominicae diei, die dominica jejunabant cum errori volens ecclesia occurrere, statuit, ne catholici huiusmodi diebus jejunarent: ut esset differentia inter catholicorum, & haeticorum jejunia, hoc probatur ex dict. capit. hodie tamen, si quis velit in dominica jejunare, sentiens adhuc car-

nem contra spiritum rebellare, non est illicitum, sed bonum, modo ab sit scandalum, & probatur ex decreto Hieronymi in cap. unum 76. dist. & tradit Joan. à Medina in suo tract. de penitentia, tractat. 6.

L E X VII.

In largitione elemosinarum, novem sunt consideranda. Primo, persona recipientis: quia potius est danda fideli, quam infideli. Secundo, necessitas recipientis: quia potius est danda captivo in ejus redemptionem, quam alii. Tertio, locus, ut si pauper est in carcere pro debito, & non pro maleficio. Quarto, tempus, ut redimendo eum, qui iniuste ducitur ad mortem. Quinto, mensura: ut non semper uni, neque una vice, sed pluribus largiatur. Sexto, necessitudo: quia ceteris paribus potius est subveniendum consanguineis. Septimo, pauperis aetas: quia potius seni quam iuveni. Octavo, corporis debilitas: quia potius caeco, & mutilato membris, & agris quam sanis. Nono, status pauperis: quia potius nobili, & ei qui jam dives fuit, quam ignobili. Hoc dicit.